[image: Константиновский район Герб_ЧБ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от __________
	    г. Константиновск
	№ _______

Об увеличении (индексации) должностных окладов, ставок заработной платы работников муниципальных учреждений Константиновского района, технического и обслуживающего персонала органов местного самоуправления, отраслевых (функциональных) органов Администрации Константиновского района

В соответствии с пунктом 4 решения Собрания депутатов Константиновского района от 21.10.2008 № 63 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Константиновского района», разделом 5 решения Собрания депутатов Константиновского района от 25.04.2012 № 151 «Об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, муниципальным должностям и обслуживающего персонала», Администрация Константиновского района постановляет:

 1. Увеличить с 1 октября 2022 года в 1,04 раза размеры должностных окладов руководителей, специалистов и служащих, ставок заработной платы рабочих муниципальных учреждений Константиновского района, должностных окладов технического персонала и ставок заработной платы обслуживающего персонала органов местного самоуправления и отраслевых (функциональных) органов Администрации Константиновского района.
 2. Рекомендовать главам Администраций городского и сельских поселений Константиновского района принять аналогичные муниципальные правовые акты об увеличении (индексации) размеров должностных окладов руководителей, специалистов и служащих, ставок заработной платы рабочих муниципальных учреждений, должностных окладов технического персонала и ставок заработной платы обслуживающего персонала органов местного самоуправления.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Администрации Константиновского района.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Константиновского района Болотных В.И.

Первый заместитель главы Администрации
Константиновского района                                        		     В.А. Дьячкин

[bookmark: _GoBack]Постановление вносит отдел экономического развития, торговли и бытового обслуживания Администрации Константиновского района
2

image1.jpeg